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Europejscy naukowcy stworzyli nowatorskie
urządzenie do wizualizacji formowania się kompleksów lipid-DNA. Może ono być użyte do
oceny wpływu układów dostarczania leków na strukturę komórki.

Terapia genowa może być alternatywą terapeutyczną w przypadku licznych zaburzeń genetycznych
oraz nowotworów. Proces obejmuje dostarczenie zdrowego genu do chorych komórek lub innego
DNA, aby pomóc w zabijaniu komórek lub stymulacji odpowiedzi immunologicznej. Skuteczne
dostarczanie DNA do komórek jest kluczem do powodzenia.

Kationowe lipidy są często wykorzystywane w dostarczaniu DNA do komórek poprzez oddziaływania
zależne od ładunku. Powierzchnię tych kompleksów można również funkcjonalizować glikolem
polietylenowym (PEG) i peptydami sygnalizacyjnymi, aby umożliwić celowane dostarczanie
i internalizację.

Zakres finansowanego przez UE projektu TRANSFECTDNA ("Surface functionalised" cationic
liposome-DNA complexes containing peptide-lipids with poly(ethylene glycol) spacers: structure,
transfection efficiency and interactions with the cytoskeleton) objął uzyskanie dogłębnej wiedzy na
temat formowania się kationowych kompleksów liposom-DNA i ich oddziaływania z komórkami.
Głównym celem było odkrycie mechanizmów i określenie kluczowych parametrów dostarczania
genów oraz ich uwalniania.

W tym celu wykorzystano innowacyjne metody oraz rozpraszanie promieniowania rentgenowskiego
pod małymi kątami (SAXS). Zbudowano urządzenie rentgenowskie zawierające mikrofluidyczny chip
i uchwyt na próbki do badań SAXS in situ oraz równoczesnego obrazowania przepływającego
materiału. Aby zwalidować funkcjonalność tego nowego urządzenia, badacze użyli dwóch układów
modeli ciekłych kryształów.

Aparat mikrofluidyczny, sprzężony z rozpraszaniem promieniowania rentgenowskiego, dostarczył
odpowiedniej platformy do badań in situ przejść strukturalnych oraz umożliwił odkrycie szlaków
dynamiki składania kompleksów. Naukowcy mogli ocenić samoskładanie białek neurofilamentowych,
jako że ten nowatorski aparat ściślej oddawał naturalne środowisko aksonów neuronalnych.

Następnie przygotowano w tym urządzeniu mikrofluidycznym nanocząstki lipid-DNA. Odkryto, że
powinno się stosować technikę zmian rozpuszczalnika do optymalnego tworzenia kompleksów.
Analiza funkcjonalizowanych PEG kompleksów liposom-DNA przy użyciu SAXS wykazała dobrze
zdefiniowany rozmiar w wodzie, który zmienia się pod wpływem inkubacji w surowicy.

Reasumując, nowatorskie urządzenie mikrofluidyczne powinno umożliwić przygotowywanie
funkcjonalizowanych cząsteczek lipid-DNA o kontrolowanej liczbie powłok. Bezpośrednie obserwacje
mechanizmu kompleksowania powinny być szczególnie użyteczne dla środowisk akademickich
i przemysłu farmaceutycznego.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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